Приказ №

«    »                  201  года

«Об ответственного
за неразрушающий контроль»

В связи с проведением работ по неразрушающему контролю сварных соединений на объекте: «                     »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение неразрушающего контроля начальника ПИЛ Иванова И.И., а в его отсутствие инженера-дефектоскописта Сидорова С.С.
2. Назначить ответственного за соблюдение требований охраны труда, пожарной, промышленной и электробезопасности при проведении неразрушающего контроля сварных соединений начальника ПИЛ Иванова И.И., а в его отсутствие инженера-дефектоскописта Сидорова С.С.

 Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

Приказ №

«    »                   201   года

«Об ответственных
за производство
сварочно-монтажных работ»

В связи с проведением сварочно-монтажных работ на объекте: «               »

ПРИКАЗЫВАЮ:

В период отсутствия производителя работ Иванова И.И.:
1. Назначить ответственными за проведение сварочно-монтажных работ мастера СМР Сидорова С.С.
2. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда, пожарной, промышленной и электробезопасности при производстве сварочно-монтажных работ мастера СМР Сидорова С.С.

Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

Приказ №

«     »                    201  года

О назначении ответственных
за производство работ в охранной зоне МН

В связи с проведением работ в охранной зоне МН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за производство строительно-монтажных работ в охранной зоне МН производителя работ Иванова И.И.
2. Назначить ответственным за соблюдение требований охраны труда, пожарной, промышленной и электробезопасности при производстве работ, сохранность действующих коммуникаций и выполнение работ повышенной опасности в охранной зоне МН производителя работ Иванова И.И.
3. Назначить производителя работ Иванова И.И. ответственным за ведение земляных работ в охранной зоне МН.
4. Назначить производителя работ Иванова И.И. ответственным за безопасное производство работ грузоподъёмными механизмами в охранной зоне МН.

Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

Приказ № _____

« ___ » ___________ 201 года

«Об ответственных
в выходные и праздничные дни»

С целью выполнения плановых объемов работ в      г. и обеспечения контроля за проведением работ в выходные и праздничные дни в период с   по   на объекте: «             »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственными за безопасное производство работ Иванова И.И., а в его отсутствие Сидорова С.С.
2.  Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда, пожарной, промышленной и электробезопасности при производстве работ, сохранность действующих коммуникаций Иванова И.И., а в его отсутствие Сидорова С.С.
3.  В период с     до     назначить ответственными дежурными исполняющего обязанности начальника участка Иванова И.И., а в его отсутствие Сидорова С.С.

Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

ПРИКАЗ №
« ___ » ___________ 201 года

 «О назначении ответственных лиц»

В связи с проведением работ на объекте: «           »
ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить ответственным за приобретение, сохранность и контроль за огнетушителями инженера по МТС Иванова И.И., а в его отсутствие – кладовщика Сидорова С.С.

Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

Приказ №

«     »                  201   г.

«о пожарной безопасности»

В связи с проведением работ на объекте: «                   »

ПРИКАЗЫВАЮ:
4. Назначить  начальника участка Иванова И.И, ответственным за пожарное состояние на объекте строительства.
5. Создать пожарное звено из числа рабочих:

3.       Закрепить за пожарным звеном следующие строительные машины с экипажем:

Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

Приказ № _____

« ___ » ___________ 201   года
[bookmark: _GoBack]
«Об охране окружающей среды»
«Об охране атмосферного воздуха»

В связи с проведением работ  по объекту: « » на основании Федерального закона от 24.06.1998г №89-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Федерального закона от 03.06.2006 №74-ФЗ, Во исполнение требований статьи 67 Федеральный закон от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды, статьи 25 Федеральный закон от 4 мая 1999г №96-ФЗ» Об охране атмосферного воздуха» и статьи 73 «Земельный кодекс» РФ от 25.10.2001. «136-ФЗ по организации производственного экологического контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на объекте «                 » службу производственного экологического контроля.
2. Возложить руководство службой производственного экологического контроля на инженера охраны окружающей среды Иванова И.И.
3. Назначить ответственных лиц за отдельные направления производственного экологического контроля:
· Общие вопросы и координация деятельности в сфере производственного экологического контроля - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
· Производственный контроль охраны атмосферного воздуха - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
· Производственный контроль охраны поверхностных и подземных вод - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
· Производственный контроль охраны земель - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
· Производственный контроль деятельности по обращению с отходами - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
· Производственный контроль охраны животного мира и среды его обитания - инженер охраны окружающей среды Иванов И.И.
Директор                                                                                                          Д.Д. Директоров

-   1   -
-   4   -